
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32932 53Terça-feira, 21 DE JULHO DE 2015

publicada no DOE nº 32.924 de 09/07/2015.                                                                                   
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/75150 
de 24/02/2015.
RESOLVE: 
CONTRATAR, a partir de 10/07/2015, pelo período de 12 (doze) 
meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991 e nº 
77/2011, e consoante autorização contida no Processo nº  
2015/75150 de 24/02/2015, dos Servidores abaixo relacionados:

NOME CARGO LOTAÇÃO

ALESSANDRO 
MICHEL DE 
OLIVEIRA  
OLIVEIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SETOR DE HEMODIALISE

ALEXANDRE 
ARAUJO DE 

SOUZA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CLINICA DE CUIDADOS 
POLIATIVOS E 

ONCOLÓGICOS-CCPO
ANDREA 

CHRISTINA DOS 
REIS SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SETOR DE HEMODIALISE

ANDREYA 
MONTEIRO 

MACIEL

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

NÚCLEO DE APOIO AO 
ENFERMO EGRESSO-NAEE

ANDREZA LOBO 
FERNANDES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA MEDICA

ANDREZA 
MONTEIRO DE 

OLIVEIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM BLOCO CIRÚRGICO

ANGELA DE 
JESUS MIRANDA 

FRANCO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINCA 2º DC

ANGELA KELLY 
GUSTAVO DE 

OLIVEIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM BLOCO CIRÚRGICO

ANGELICA 
DE NAZARE 

FERREIRA DE 
LIMA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATENDIMENTO 
IMEDIATO-UAI

BARBARA 
CORDEIRO 
PINHEIRO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA NEFROLÓGICA

BRENO LEAL DA 
SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATENDIMENTO 
IMEDIATO-UAI

CARLA CAROLINE 
DE SOUZA MOTTA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA PEDIÁTRICA

CARLA CRISTINA 
PINHEIRO DE 

OLIVEIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR(ESTERILIZAÇÃO)

CARMEN SUELY 
FORTUNATO DOS 

SANTOS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA NEUROLÓGICA

CLAUDIA DARLA 
LOBATO FALCÃO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
ESTERILIZAÇÃO

CLAUDIA MARIA 
DE OLIVEIRA 

PIMENTEL LIMA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM UTI PEDIATRICA

CRISTIANE DA 
CONCEIÇÃO 

NUNES FERREIRA 
DIAS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM-D.D.I

DEISON SOSINHO 
TORRES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA 2º DC

DEJAINE SUELI 
VILENA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DEPARTAMENTO DE 
AMBULATÓRIO

DULCILENE 
RODRIGUES 

MORAES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

NÚCLEO DE APOIO AO 
ENFERMO EGRESSO-NAEE

EDINALVA 
PEREIRA REIS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM HOSPITAL DIA

ELIEL SOARES DE 
ALBUQUERQUE

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE HEMATOLOGIA

ELIZIARIO 
PIMENTEL

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA 
INTENSIVA-CTI

ELLEN CRISTINE 
ALVES FONSECA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
ESTERILIZAÇÃO

ETIENNE 
TAVARES SOUZA 

LOPES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA 
INTENSIVA-CTI

 FRANCILENE DA 
SILVA PANTOJA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM BANCO DE OLHOS

FRANCISCA 
NENZINHA 

CAVALCANTE 
GEMAQUE

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA CIRÚRGICA

GILMAR 
ALEXANDRE 
CORDEIRO 

DAMASCENO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR(BLOCO CIRÚRGICO)

GRAÇA HELENA 
DA CONCEIÇÃO 

CHAVES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA 1º DC

IONE COSTA 
QUEIROZ

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA 1º DC

IVANI MENDES 
DE SOUZA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA GINECOLÓGICA

JOANA DARC 
FARIAS ARAGÃO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA  MÉDICA

JONILZA 
FERNANDES  
MARINHO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA MÉDICA

JORGE LUIS 
RODRIGUES 
CARDOSO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA 
INTENSIVA-C.T.I

JOSENILDA SILVA 
MORAES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
QUIMIOTERAPIA

LAISSA RIBEIRO 
COSTA GOMES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA MÉDICA

LAYSA MINELLE 
DINIZ DOS 

SANTOS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR(CLINICA CIRÚRGICA)

LEONARDO DO 
SOCORRO FARIAS 

MENDONÇA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
QUIMIOTERAPIA

LUCIA JULIANA 
GAIA DOS 
SANTOS 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA  MEDICA

MACIA MARIANA 
ALMEIDA BELÉM 

SOUZA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA  MEDICA

MARCILENE 
RIBEIRO PEREIRA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA PEDIÁTRICA

MARCOS PAULO 
PEREIRA AMORIM 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM BLOCO CIRÚRGICO

MARIA 
APARECIDA SENA 

GARCIA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA GINECOLÓGICA

MARIA DE 
NAZARE 

PINHEIRO 
FERNANDES 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA PEDIATRIA

MARIA OLIBA 
MOREIRA PINTO 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA CIRÚRGICA

MARIDELINA 
DE JESUS DO 
NASCIMENTO 
MARQUES DE 

OLIVEIRA SOUZA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATENDIMENTO 
IMEDIATO-UAI

MARIZILDA 
MIRANDA DO 
CARVALHO 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA 1° DC

MARTA CARDOSO 
VIANA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM HOSPITAL DIA 

MAURO SERGIO 
ESPIRITO SANTO 

DA CRUZ 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR(CLINICA CIRÚRGICA)

NAZARENA DE 
OLIVEIRA ROQUE

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA 2° DC

OKERLINA DA 
SILVA TÔRRES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA 1° DC

ONEIDE COELHO 
BALDÊZ

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SETOR DE HEMODIALISE

PATRICIA DE 
PAULA GOSSON

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA CIRÚRGICA

RAMON FELIPE 
MIRANDA 
MOURÃO 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR(DIV.    DE 

DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM)

RANIERE DE 
SOUZA COSTA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA  
INTENSIVA-C.T.I

RITA ISABELA 
DOS REIS 
CARVALHO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA NEFROLÓGICA

ROSA HELENA 
LOBATO 

FIGUEIREDO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR(C.T.I)

ROSANA ARAUJO 
DOS SANTOS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE HEMATOLOGIA

ROSANA KEILA 
DE OLIVEIRA 

PEREIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
QUIMIOTERAPIA

ROSANGELA DE 
SOUZA CRAVO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA 
INTENSIVA-CTI

ROSILENE LIMA 
DA SILVA E SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE HEMATOLOGIA

RUTH DO 
SOCORRO 
ARAUJO 

PINHEIRO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CLINICA DE CUIDADOS 
PALIATIVOS E 

ONCOLOGICOS-CCPO

SHEILA DO 
SOCORRO 
MACHADO 
VILHENA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM HOSPITAL DIA

SHIRLEY DO 
SOCORRO DOS 
SANTOS NUNES 

FREITAS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA NEUROLÓGICA

SIANE SANTOS 
REIS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CLINICA DE CUIDADOS 
PALIATIVOS E 

ONCOLOGICOS-C.C.P.O
SILVANA PEREIRA 

COSTA
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM CLINICA  MEDICA

SUELLEM DIAS 
PEREIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM U.T.I PEDIATRICA

SUZANA BARROS 
DO NASCIMENTO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA 
INTENSIVA-C.T.I

TEREZA DE JESUS 
FERREIRA DA 

GAMA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

GRUPO DE TRABALHO 
DE ASSISTÊNCIA AO 
SERVIDOR-G.T.A.S

TYRONE VICTOR 
DE AMORIM 
TRAVASSOS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR(C.T.I)

VANUZA 
CAVALCANTE

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLINICA NEUROLÓGICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de julho de 2015.
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 854589
PORTARIA  Nº 685/2015 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
08/07/2015, publicada no DOE nº 32.924 de 09/07/2015.                                                                                    
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2015/75150 de 24/02/2015.
RESOLVE: 
CONTRATAR, a partir de 10/07/2015, pelo período de 12 
(doze) meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991 
e nº 77/2011, e consoante autorização contida no Processo 
nº  2015/75150 de 24/02/2015, dos Servidores abaixo 
relacionados :

NOME CARGO LOTAÇÃO
ANDRE LUIZ PORTELA SILVA  ENFERMEIRO UTI PEDIATRICA
DANIELLE DE MELO VIANA DO 
NASCIMENTO

ENFERMEIRO CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR(CLINICA CIRÚRGICA)

EVERSON VANDO MELO 
MATOS

ENFERMEIRO UNIDADE DE ATENDIMENTO 
IMEDIATO-U.A.I

FLORACI GATINHO DOS 
SANTOS

ENFERMEIRO UNIDADE DE ATENDIMENTO 
IMEDIATO-U.A.I

GRACILENE WANZELER MOIA ENFERMEIRO BLOCO CIRÚRGICO
HEIDY NAYARA DA COSTA 
SALES

ENFERMEIRO CLINICA DE CUIDADOS POLIATIVOS 
E ONCOLOGICOS-C.C.P.O

KAMILLE MARTINS DE 
OLIVEIRA

ENFERMEIRO DIVISÃO DE QUIMIOTERAPIA

KAREN BIANCA DA SILVA 
REIS

ENFERMEIRO CENTRO HOSPITALAR JEN 
BITAR(C.T.I)

LIDINEUSA MACHADO 
ARAUJO

ENFERMEIRO CENTRO DE TERAPIA INTENSIVA-C.T.I

LUANA CAMILA BENICIO 
GOMES

ENFERMEIRO CLINICA CIRÚRGICA


